



Verksamhetsberättelse för Lidköpings Idrottshistoriska Sällskap 2023

Styrelsen för Lidköpings Idrottshistoriska Sällskap (LIHS) får härmed avge följande verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2023.

Övergripande

Lidköpings Idrottshistoriska Sällskap vill göra idrottsföreningars och idrottares verksamhet och prestationer kända och tillgängliga. LIHS vill vårda Lidköpings idrottshistoria och uppmärksamma föreningar och enskilda idrottsutövare såväl på elit- som breddnivå.

Idrottsmuséet är öppet helgfria vardagar kl 9-12 och avgiftsfritt. Här kan man ta del av Lidköpingsidrottens utveckling under de senaste 150 åren genom handlingar, foton, priser, utrustning, tidningsurklipp m.m.

LIHS medverkar i och genomför många aktiviteter för att sprida information om Lidköpings idrottshistoria och om idrottsmuséet.

Sällskapets årsmöte hölls tisdag 22 februari 2023 i idrottsmuséet. Styrelsen har haft 12 styrelsemöten under året.

Styrelse och förtroendevalda 2023

Ordförande:	Carl-Erik Carlsson
Vice ordförande	Leif Andersson
Kassör	Bengt-Göran Bäcklund
Sekreterare	Karl-Arne Hennersten
Ledamöter	Sten-Olof Johnzon Mats Fransson Jan Ottosson
Suppleanter	Gunnar Holmstrand Göran Karlsson Morgan Sundberg
Revisorer	Kjell-Åke Starck Åke Åkegård
Suppleant	Ingemar Williamsson
Valberedning	Lennart Pettersson Bengt-Göran Bäcklund

Medlemsantal

Medlemsantalet var vid årets slut 424 enskilda personer och 45 föreningar.

Personal

Jenny Andersson är anställd på halvtid på kansliet.

Verksamhetsplan 2023

LIHS verksamhets/Marknadsplan 2023 antogs av årsmötet och har legat till grund för aktiviteter och verksamhet under året.

En planeringskonferens genomfördes 25 april och följdes upp 6 november.

Organisation

På konferensen öppnades upp för att arbeta såväl med fasta arbetsgrupper som med specifika projektgrupper som avslutas efter varje projekt.

Ekonomi och Kansli är två övergripande enheter direkt under styrelsen.

Arbetsgrupperna; "Idrottsmuséet", "Dokumentation" och "Marknad" leds av Carl-Erik Carlsson, Leif-Ove Gustavsson respektive Bengt-Göran Bäcklund.

Aktiviteter under året:

Kansli

Kansliet svarar för sedvanliga kansliuppgifter i en ideell organisation såsom posthantering, bokföring, hemsida, lokalbokning, diarieföring av nytt material m.m. samt administrativt stöd till ordförande och arbetsgrupper. Under året har en ny hemsida byggts upp med anledning av att "Idrott on line" upphört.

Under året har tre "Medlemsinfo" sänts till våra medlemmar.

Ekonomi

LIHS arbetar på olika sätt för att komma tillrätta med de senaste årens underskott. Ett sponsorprogram ha tagits fram till arbetet med sponsorstöd, Fritids- och föreningsnämnden har bjudits in för samtal om ekonomiskt stöd och vi har haft lotteriförsäljning utanför Hjertbergs i december m.m.

Dokumentation

Gruppen arbetar med dokumentation av sporter, föreningar, idrottsprofiler och händelser. Skriften "Ping-Pong och bordtennis i Lidköpingsbygden" gjordes klart i början av året och har funnits till försäljning. Under hösten har skriften "Saleby 80 år – en historik 1943-2023" gjorts klar. Flera artiklar har lämnats in till tidningen Westgötarnas Idrottshistoria.

Idrottsmuséet

Museigruppen arbetar kontinuerligt med att utveckla muséet. Allt nytt material diarieförs och får sin placering. Montrarna förnyas på olika sätt för att öka sevärdheten.

Bordtennismontern har gjorts om, där tidigare anonyma seriemedaljer och pokaler ersatts av foton, tidningsurklipp, pingisutrustning m.m. från flera föreningar.

En utställning "Wiking 90" är togs fram inför "Öppet Hus" och fanns kvar över helgerna. Under hösten sattes utställningen "Kvinnliga idrottsprofiler i Lidköpings kommun" upp i muséets entréhall. Utställningen består av 25 foton över framgångsrika kvinnliga idrottsprofiler. 11 olika idrotter är representerade. Det skiljer 100 år mellan äldsta och yngsta idrottsprofil. Utställningen kommer att finnas kvar tills vidare. Under främst andra halvåret har många grupper bokat tid på Idrottsmuséet för en rundvandring och samvaro. Under 2023 har antalet besökande varit 1.787 besök.

Marknad

Styrelsen och Marknadsgruppen har tillsammans medverkat i och genomfört följande aktiviteter för information om vår idrottshistoria och om LIHS.

- Legendarernas afton Arenan 13 januari
- En deltävling 25 januari i WIS-mästerskapen i idrottskunskap
- Besök av Tuns IK vid en tisdagsträff 7 mars
- Cafékväll om "Ping-Pong och bordtennis i Lidköpingsbygden" 15 mars.
- Den årliga Idrottsresan, denna gång till Skövde 23 mars för handbollsmatch Skövde-Sävehof
- Sparbanksdagen i Arenan 15 april
- Öppet under Nationaldagsfirande i stadsträdgården 6 juni
- Bissen Walk vid Arenan 16 aug
- Öppethållande under Museirallyt 10 september
- Cafékväll med Martin Karlsson som gäst 26 september
- Öppet Hus tillsammans med övriga aktörer i stadsträdgården 25 november

Tisdagsträffar

Varje tisdag förmiddag är medlemmar och andra intresserade välkomna till Idrottsmuséet för samvaro, fika och ibland någon gäst. Vi är oftast 10-15 personer men blir gärna fler.

Årsavgiften

Årsavgiften för 2023 har varit 150 kr för enskilda och 200 kr för föreningar.

Ekonomiskt bokslut

LIHS ekonomiska ställning redovisas i resultat- och balansräkning samt revisorernas rapport. Underskottet för 2023 tas från "Eget kapital".

Slutord

Styrelsen vill till sist tacka alla medlemmar som medverkat i årets verksamhet. Vidare ett tack till Vävstugan för mycket gott samarbete samt till Sparbanksstiftelsen, SISU, sponsorer och bidragsgivare.

Lidköping februari 2024


Leif Andersson


Bengt-Göran Bäcklund


Carl-Erik Carlsson


Mats Fransson


Karl-Arne Hennersten


Gunnar Holmstrand


Sten-Olof Johnzon


Göran Karlsson


Jan Ottosson


Morgan Sundberg